
UDZIAŁ CZŁONKÓW ZARZĄDU, ROBOTY 

w okresie od 23.05.2025r. do 24.06.2025r.  

 

• SZKOLENIE I ZAWODY STRZELECKIE – 6.06.2025 
W dniu 6 czerwca 2025 r. odbyło się szkolenie oraz zawody strzeleckie zorganizowane dla 

członków Cechu oraz nauczycieli. Wydarzenie miało na celu integrację środowiska 

zawodowego oraz podniesienie umiejętności w zakresie bezpiecznego posługiwania się 

bronią. Uczestnicy brali udział w części teoretycznej oraz praktycznej, a także rywalizowali w 

zawodach strzeleckich w przyjaznej i sportowej atmosferze. 

Wyniki zawodów: 

• Kategoria: Rzemieślnicy 

o I miejsce – Andrzej Stawiarski 

o II miejsce – Krzysztof Kliś 

o III miejsce – Kinga Stawiarska 

• Kategoria: Nauczyciele 

o I miejsce – Józef Klimek 

o II miejsce – Maria Kowalczyk 

o III miejsce – Joanna Mąka 

Po zakończeniu zawodów odbyło się wspólne spotkanie i świętowanie w Restauracji Cztery 

Pory Roku, które przebiegło w miłej i integracyjnej atmosferze. 
 

Wydarzenie było realizacją wniosku zgłoszonego podczas Walnego Zgromadzenia Członków 

Cechu, odpowiadając na potrzeby i oczekiwania środowiska rzemieślniczego. 
 

Ponadto wszyscy uczniowie naszej szkoły – Szkoła Cechu , w 6 grupach, biorą udział w 

zajęciach z podstaw strzelania na strzelnicy LOK w Nowym Sączu. Uczniowie pod nadzorem 

specjalistów nie tylko uczą się bezpiecznej obsługi broni ale także oddają strzały do celu. To 

element realizacji założeń podstawy programowej z edukacji dla bezpieczeństwa. W opinii 

samych uczniów zajęcia takie bardzo im się podobają, bo są ciekawsze niż nauka samej teorii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• BUDYNEK SZKOŁY W NOWYM SĄCZU DLA CECHU – PODPISANIE AKTU 

NOTARIALNEGO – 9.06.2025 

Historyczny dzień dla Cechu Rzemiosł Różnych w Nowym Sączu! 

Z dumą i wielką radością informujemy, że 9 czerwca 2025 roku zapisał się jako historyczna 

data dla Cechu Rzemiosł Różnych w Nowym Sączu. 

Tego dnia został podpisany akt notarialny pomiędzy Prezydentem Miasta Nowego Sącza 

a Cechem Rzemiosł Różnych a dotyczący przeniesienia własności nieruchomości wraz z 

budynkiem z przeznaczeniem na potrzeby Rzemieślniczej Branżowej Szkoły I stopnia im. 

Świętego Józefa Cechu Rzemiosł Różnych w Nowym Sączu. 

To wydarzenie otwiera nowy rozdział w historii rzemiosła sądeckiego – umożliwia nam 

stworzenie przestrzeni do kształcenia przyszłych fachowców, zgodnie z tradycją, 

wartościami i duchem rzemieślniczego dziedzictwa. 

Składamy serdeczne podziękowania panu Ludomirowi Handzlowi Prezydentowi Miasta 

Nowego Sącza oraz Radzie Miasta za okazane zaufanie, wsparcie i zaangażowanie w 

realizację tego przedsięwzięcia. 

Dzięki tej decyzji możliwa stała się realizacja wieloletniego marzenia o własnej szkole 

branżowej, będącej miejscem rozwoju, nauki i budowania przyszłości młodych 

rzemieślników. 

To wspólny sukces całej naszej lokalnej społeczności, który pokazuje, jak wiele można 

osiągnąć dzięki współpracy, determinacji i wspólnemu działaniu. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• KONGRES RZEMIOSŁA POLSKIEGO W WARSZAWIE – 12.06.2025 

Tegoroczny Kongres odbywał się pod hasłem Kongres Nowych Oczekiwań, które jest rzeczywistym 

odzwierciedleniem oczekiwań całego środowiska rzemieślniczego. Nowy Prezes ZRP zaprezentował 

w trakcie spotkania Strategię rozwoju rzemiosła na lata 2025 – 2029, która stanie się punktem wyjścia 

do budowania rzemiosła dostosowanego do oczekiwań społecznych i gospodarczych najbliższych lat. 

Profesor Jan Klimek został wybrany Prezesem Związku Rzemiosła Polskiego na nową kadencję, 

Gratulujemy! 

Delegatami na Kongres są nasi członkowie : 

     Marta Respekta – została wybrana do Komisji rewizyjnej ZRP 

     Andrzej Maciuszek 

    Tadeusz Szewczyk – Zarząd ZRP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• DIECEZJALNE ŚWIĘTO RODZINY W STARYM SĄCZU – 15.06.2025 

 

W Starym Sączu przy Ołtarzu Papieskim, w Święto Rodziny, po raz kolejny spotkali się - na 

zaproszenie pana Tadeusz Szewczyk Prezesa Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu 

rzemieślnicy, przedstawiciele Cechów i Izb.  

Nasz Cech reprezentowali Andrzej Stawiarski Starszy Cechu, Andrzej Zięcina Podstarszy oraz Andrzej 

Maciuszek i Marta Respekta członkowie zarządu, Poczet Sztandarowy Cechu w składzie: Marian 

Leszczyński, Tadeusz Miśkowiec i Zbigniew Pach oraz Poczet Sztandarowy Szkoła Cechu Nowy Sącz 

z dyrekcją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• TADEUSZ SZEWCZYK – WICEPREZESEM ZWIĄZKU RZEMIOSŁA POLSKIEGO 

17 czerwca odbyło się posiedzenie Zarządu ZRP w nowym powyborczym składzie. Najważniejszą 

częścią spotkania było uroczyste wręczenie Aktów Powołania na członków Zarządu oraz wybór 

Prezydium Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego. 

Prezes naszej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sącz i członek naszego Cechu – Pan 

Tadeusz Szewczyk został wybrany na stanowisko Wiceprezesa Związku Rzemiosła Polskiego. 

Gratulujemy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• BOŻE CIAŁO – 19.06.2025 

Od lat członkowie naszego Cechu biorą udział w obchodach Święta Najświętszego Ciała i Krwi 

Pańskiej, i tradycyjnie jak co roku, Cech przygotował jeden z ołtarzy na frontonie budynku Cechu 

– z hasłem „Eucharystia Pokrzepia w Pielgrzymce Życia”. A Starszyzna Cechowa: Andrzej 

Stawiarski Starszy Cechu, Andrzej Zięcina Podstarszy Cechu i Marta Respekta wraz z Pocztem 

Sztandarowym w składzie Marian Leszczyński, Tadeusz Miskowiec i Zbigniew Pach, Poczet 

Sztandarowy Szkoły Cechowej oraz rzemieślnicy z rodzinami wzięli udział w procesji. 

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie ołtarza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• PODSUMOWANIE KONKURSÓW I WRĘCZENIE NAGRÓD – 24.06. 2025 

 
Rzemieślniczej Branżowej Szkole I stopnia im. Św. Józefa CRR w Nowym Sączu  przy udziale 

przedstawicieli Zarządu Cechu: Andrzeja Stawiarskiego - Starszego Cechu, Andrzeja Danka 

Podstarszego i  Marty Respekta  oraz Urszuli Gołąb dyrektor biura cechu, Józefa Klimka Dyrektora 

Szkoły, nauczycieli i przede wszystkim uczniów podsumowaliśmy konkursy : 

Moje hobby, Mój zawód;  

Matematyczny 1 z 10; 

Biblioteczny - w 100 rocznicę śmierci Władysława Reymonta;  

Biblijny - Ewangelia Św. Jana; 

Języka angielskiego – ciekawostki o Zjednoczonym Królestwie;  

Turniej Strzelecki; 

Turnieje Sportowe z Okazji Dnia Dziecka, 

 

Wręczono dyplomy i nagrody ( bony podarunkowe oraz nagrody rzeczowe za które dziękujemy  Marcie 

Respekta i Włodzimierzowi Szabla,  zarządowi cechu) 

Zwycięzcom Gratulujemy, dziękujemy wszystkim za udział! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• POSIEDZENIE RADY RYNKU PRACY DLA POWIATU NOWOSĄDECKEIGO – 23.06.2025 

Pan Andrzej Maciuszek został  na wniosek Cechu powołany na członka Rady Rynku Pracy i 
uczestniczył w posiedzeniu Rady 

 

• ZAPROSZENIE NA POSIEDZENIE ZARZĄDU SIG W SPRAWIE REAKTYWOWANIA 

KOMISJI WSPÓLNEJ SAMORZĄDÓW GOSPODARCZYCH SĄDECCZYZNY I 

SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH MIASTA NOWEGO SĄCZA ORAZ POWIATU 

NOWOSĄDECKIEGO – 24.06.2025 

Zaproszenie p. Andrzej Stawiarski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Zmarł ŚP.  KAZIMIERZ MĄKA  – 05.06.2025  

CZŁONEK CECHU W LATACH 1980- 1997 , od 8.10.2008 

Branża budowlana – murarstwo  

Zakład Remontowo – Budowlany Kazimierz Mąka , ul. Leśna 29 , 33-336 Łabowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


